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handel, Vaabenudførsel. Dertil kommer Forbehold, som 
tager Sigte paa Varer, for hvilke der foreligger Statsmonopol, 
eller paa regulerende Bestemmelser, der svarer til regulerende 
Bestemmelser af lignende Karakter indenfor Landet selv. 

Det andet Forbehold er dette, at Regelen ikke kan gælde, 
naar der indtræder ekstraordinære Forhold, og her tænker 
man i første Række paa Krigstilstande, hvor vitale Inter- 
esser i det ene og det andet Land kræver Anvendelsen af 
den Art Forbud og Begrænsninger. 

Den tredie Gruppe er midlertidige Undtagelser eller 
Forbehold, som gøres paa Forhaand af visse bestemte Stater 
med Hensyn til Varer, for hvilke Forholdene ligger paa 
ganske særlig Maade i det paagældende Land. 

Dernæst findes der i Aftalerne Bestemmelser om, hvor- 
ledes Stridsspørgsmaal vedrørende Forstaaelsen af dem skal 
afgøres. 

Endelig fastslaas det, at der til Gyldighed kræves Rati- 
fikation af 18 Stater, og at de forskellige Stater, i det Øjeblik 
de tiltræder, kan gøre deres Tiltræden betinget af, at visse 
andre Stater ogsaa tiltræder. Man har i saa Henseende an- 
givet 14 Stater, blandt hvilke den Gruppe af Lande maatte 
tages, af hvilke man gjorde sin Tiltræden betinget. Fristen 
for Ratifikation af denne Traktat er 30. September d. A. 

Spørgsmaalet om Stillingen til disse Aftaler har været 
behandlet i Traktatkommissionen, drøftet med de forskellige 
Erhverv og derefter med det udenrigspolitiske Nævn. Under 
Drøftelsen med det udenrigspolitiske Nævn kom man til 
det Resultat, at det vilde være rigtigt at holde et nyt Møde 
i Udvalget angaaende den endelige Ratifikation umiddelbart 
forud for det Tidspunkt, da Fristen udløber, idet man paa 
det Tidspunkt vil kunne bedømme, om der er Tilslutning fra 
saadanne andre Stater, at det maa opfattes som naturligt, 
at Danmark ogsaa tiltræder, og endelig, hvorvidt der i disse 
Stater er Tilbøjelighed til at benytte Adgangen til Forbehold, 
saaledes at det vilde være naturligt for Danmark at tage et 
tilsvarende Forbehold, eller om Stillingen maaske er en saa- 
dan, at disse Forbehold er ufornødne for vort Vedkommende. 

Det i Landstinget nedsatte Udvalg indstillede efter en 
Forhandling med Udenrigsministeren Forslaget til Ved- 
tagelse uforandret, og ved 2. Beh. bekræftede Udenrigs- 
ministeren paa Foranledning af Ordføreren, at man inden 
Ratifikationen vil forholde sig som ovenfor omtalt. 


